П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград
	№

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 24 июля                2024 г. № 1367

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции от           10 января 2024 г. № 03, от 07 мая 2024 года № 778, от 25 марта 2025 года               № 406) администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 24 июля 2024 г. № 1367 «Об утверждении муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (в редакции от 03 марта 2025 г. № 287, от 04 июня 2025 г. № 786).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Тесленко Г.А. и исполняющего обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Меркулову Е.С.
4. Настоящее постановление «О внесении изменений в муниципальную программу Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 24 июля 2024 г. № 1367» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Глава Петровского

муниципального округа

Ставропольского края

                                                 Н.В. Конкина
Проект постановления вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	  Г.А.Тесленко

Визируют:

Исполняющий обязанности заместителя главы –

начальник финансового управления
администрации Петровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Е.С. Меркулова
Начальник отдела стратегического

планирования и инвестиций

администрации Петровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Л.В.Кириленко
Начальник правового отдела

администрации Петровского

муниципального округа

Ставропольского края

                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно –

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского

муниципального округа

Ставропольского края

                            С.Н.Кулькина
Заместитель главы администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич
Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                               А.А.Брянцев

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского муниципального               округа Ставропольского края

    от

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
1. В Приложении 6 «Подпрограмма «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» к Программе:

1.1. Раздел «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году, приведен в Приложении 6 к Подпрограмме.».

1.2. В пункте 64 Приложения 2 «Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству» слова «Село Гофицкое, пересечение ул. Гражданская – Советская (парк)» заменить словами «Пешеходная зона по улице Николаенко и улице 9-е Января города Светлограда».
1.3. Дополнить Приложением 6 «Перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году» в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.
Заместитель главы администрации

Петровского муниципального округа

Ставропольского края

                     Ю.В.Петрич

	Приложение

к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
«Приложение 6

к подпрограмме «Современная городская среда» муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

Перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году

	№ п/п

	Общественная территория*

	1.
	Пешеходная зона по улице Николаенко и улице 9-е Января города Светлограда

* общественная территория определена по итогам рейтингового голосования».